



РЕШЕНИЕ

КАРАР

«30» июня 2022 г.

г. Елабуга

№ 171

О внесении изменений в решение Совета Елабужского муниципального района Республики Татарстан от 25.04.2018 №246 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, их структурных подразделений Елабужского муниципального района, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.12.2021 г. № 1189 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», Совет Елабужского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, их структурных подразделений Елабужского муниципального района, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», утверждённое решением Совета Елабужского муниципального района Республики Татарстан от 25.04.2018 №246 следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. раздела 2 Положения слова: «-компенсационных выплат;» исключить.

1.2. В пункте 2.4 раздела 2 Положения слова: «и компенсационных выплат» исключить.

1.3. В пункт 2.7 раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить ежемесячную выплату служащим, в основные служебные обязанности которых входит проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовка и редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя, имеющим высшее юридическое образование (надбавка за юридическую работу), в размерах, не превышающих:

Должности	Размер надбавки за юридическую работу, процентов к должностному окладу
1	2
Начальник отдела	6
Заместитель начальника, заведующий сектором	4
Главный специалист	2»;

1.4. В подпункте 1 пункта 2.9 Положения цифру «50» заменить цифрой «8».

1.5. В подпункте 3 пункта 2.9 Положения слова: «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами: «одной месячной тарифной ставки».

1.6. В абзаце 2 подпункта 5 пункта 2.9 Положения цифру «25» заменить цифрой «5».

1.7. В абзаце 3 подпункта 5 пункта 2.9 Положения цифру «10» заменить цифрой «2».

1.8. В абзаце 3 подпункта 6 пункта 2.9 Положения цифру «35» заменить цифрой «7».

1.9. В абзаце 5 подпункта 6 пункта 2.9 Положения цифру «50» заменить цифрой «10».

1.10. В абзаце 1 пункта 2.12 Положения слова: «(с учетом компенсационных выплат)» исключить.

1.11. В подпункте 2 пункта 2.12 Положения слова: «девяти месячных тарифных ставок» заменить словами: «одной целой восемь десятых месячной тарифной ставки».

1.12. В подпункте 3 пункта 2.12 Положения слова: «трех месячных тарифных ставок» заменить словами: «одной месячной тарифной ставки».

1.13. В подпункте 4 пункта 2.12 Положения слова: «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки;» заменить словами: «одной месячной тарифной ставки».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, содействия предпринимательству.

Заместитель председателя



О.Е. Колпаков